
te.» . -. 0 

REPUBLICA DEL ECUADOR $ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS” E o. SIS LUd 
— RESALUCION Mo.96-2-2-1 

BA MSintionaa e 11-020. 449: 
OTTON MORAN RAMIREZ 

ENTENDES ADIOS DEL lei DECIMO DE: GUSTAN + + e 

CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de Julio de 1996, se ha otorgado ante el Notario Décimo Séptimo del Cantón Guayaquil, la escritura pública 

de reactivación, aumento de ca jtal y reforna de estatutos de la compañía INMOBILIARIA SAN SEBASTIAN SOCIEDAD ANONIMA “en 

liquidación”; ACRUTA, MAMI IIA ui PGS A 

A br dj a Ro 

QUE el señor Ledo. Héctor Morán Triana, en su calidad de Liquidador de la Compañía, con el patrocinio del abogado 

Carlos Pino Aguirre, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, para cuyo efecto ha presentado copias 

certificadas de la nisma: 

QUE el Departamanto Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia Jurídica, ha emitido informe favorable 

para la contibusción delriránitó ¡yugo ecóraides aque Beste dofospuplijaiento eros requiditos legales respectivos; 

foma de dis teculiaieo condará das pois! señor Suvepiiendentede Conmañtas «dediante Besaduc iones Nos. ADN-92-489 
-del 18 de Noviembre da 1.992; y, ADN-96-044 del 28, de Febrero de 1996: 

Is ¿Q0€P.f BE OU 
RESUELVO: 

+ 1 minevon endo dos von ¿im sh sono oro iy rs +=. 2eyitoraso 
ARTICULO PRIMERO. 1- APROBAR: a) la rasctiiación de le compañía INMOSTRUNIO SAN SEBASTIAN SOCILDAG AÑOMIAR “2 

liquidación”; b) El amsento de canital por la suma de CESTRE ARIAS SUSE y Jivigrdo pana As acciones de DEl 
MIL sucres cada una ; y, cl la reforma de estatuto constante en la indicada escritura.- 2.- 2) Declarar terminado el arocuso 

de liquidación; yb) Cancelar la inscripción. del nombragieato da liquidador. 

Mridao 'ftcahoo + DISPORER qué Aa Divino Séptimo del Cantón Guayaquil, toma notá al wargen de la matriz 
de la escfituta pública qua se-aprueba, dé! sontenidg:de la presenta resolución y siante razón de Ésta anotación. 

ARTICULO TERCERO .-DISPONER que el señor Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil : a), cancela la ¡Ascripci ¿ion del 

nabramiento del Liquidador señer tcdo. Héctor Morán Trióna que cansza inscrito hajo «l No, 21d +02 de Febrero de 1915; 
b) Inscriba la referida escritura pública, junto con la nresente pesolurión, archive ura eooia de digfia»egrritura y destalva 

las restantas cen la razón de la inscripción que se ordena ; y, el fuapla con las denás prescripciones einteridas 31 la Ley 
de Registro. 

ARTICULO CUARTO .-DISPONER. - Que el Notario Cuarte del Cantón Guayaquil, añole al Rargen de la escritura. publica 

de 31 de Enero de 1967. per Ja <u431 se constituyó la compañia en ruferencia, que ha procedido a reactivarse, aumentar su 

capital y reformar su estatuto social. medizate la escritura pública 201: 58 aprueba tor Ja oresenia resoleción y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO QUIETO. - DISPONER.- Gué sn estracta de la indiuada escritura pública, se publique por umá vez, eh uno de 

los periódicos de mayor circulación ar Cuayaquid. Un ejespla: de la publicación deberá entregarse a este despacho. 

ARTICULO SEXTO.- RENTVIA copia de la presento Resolución al <añor Delegado General de Rentas del Litoral Centro, 

para los fines legales consiguientes. 

CUNPLIDO, vunlva el exosdient», 
CONUMIQUESE .-DADA y firmada en la Intendgncia de Cóxpaias, en Guayaquil, a 

  

. ono 

OTTOR MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICIRA DE GUAYAQUIL 

Penna 
Exp.2270-67



+ BOGA GIA ROI 
2 

«+ CARD IA AC DAY ITA 
o, se 

a? eo, ? de ? Ae DS LK. 
Queda inscrita'la presente Resolución a foja 13.582, número 3.907 del 

Registro Mercantil y anotada bajo el número 6.587 del Repertorio . = 
N 

Guayaquil, Marzo once de mil novecientos noventa i siete .- El Regis 

    
trador Mercantil .- 

Se tomó nota de lo ordenado en la presente Resolución a fojas 1.711 no. 

Y 
del Registro Mercantil de 1.967; 31.002 del migro Registro de 1.995; 7 

yy 6.089 de igual Registro de 1.996, 81 margen de las inscripciones 

respectivas .- Guayaquil, Marzo once de mil novecientos noventa i - 
e 

síete .- El Registrador Merfantil .-    

      AD, HECTOR MIGUÉL ALCIVAK A 

Registrador Mercantil (der Gguió aya qu 

     


